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東北電力株式会社 

東通原子力発電所 
敷地の地形，地質・地質構造について 

（ボーリング柱状図・コア写真） 

机上配付資料 



 
 ボーリング柱状図・コア写真 目次（重要施設直下の断層） 

断層名 ボーリング孔番 
掘進長 
（ｍ） 

掲載深度 
（ｍ） 

頁 

ｆ－１ 

O2-17 205.0  5～20 f1-1 ～ f1-4 

S2-4 101.0  55～70 f1-5 ～ f1-8 

S2-12 78.0  15～30 f1-9 ～ f1-12 

H27B-f1-1 14.0  3～14 f1-13 ～ f1-16 

H27B-f1-2 14.0  3～14 f1-17 ～ f1-20 

H27B-fm-1(斜60゜) 111.0  93～108 f1-21 ～ f1-24 

ｆ－２ 

O-2 80.0 40～65 f2-1 ～ f2-4 

O-3 150.0  25～40 f2-5 ～ f2-8 

O-4 300.0  10～25 f2-9 ～ f2-12 

O-10 150.0 20～45 f2-13 ～ f2-16 

O3-1 220.0  5～20 f2-17 ～ f2-20 

O3-2 310.0 25～40 f2-21 ～ f2-24 

O3-4 305.0 15～40 f2-25 ～ f2-28 

O3-5 210.0 0～15 f2-29 ～ f2-32 

O3-7 307.0 45～70 f2-33 ～ f2-36 

S2-14 75.0  35～50 f2-37 ～ f2-40 

ｍ－ａ 

O3-6 247.0  0～247 ma-1 ～ ma-20 

O3-11 200.0  0～200 ma-21 ～ ma-36 

H27B-ma-1(斜45゜) 46.0  27～42 ma-37 ～ ma-40 

H27B-ma-2’(斜75゜) 79.0  57～71 ma-41 ～ ma-44 

H27B-ma-4(斜45゜) 150.0  75～90 ma-45 ～ ma-48 

H27B-ma-6 162.0  129～144 ma-49 ～ ma-52 

H27B-ma-9 258.0 234～249 ma-53 ～ ma-56 

H27B-ma-s1(斜30゜) 200.0  134.5～149 ma-57 ～ ma-60 

H27B-ma-s2(斜30゜) 150.0  56～69 ma-61 ～ ma-64 

H27B-ma-s3 121.0 90～105 ma-65 ～ ma-68 

H27B-ma-s4 270.0 189～207 ma-69 ～ ma-72 

H27B-ma-s5，s5’ 100.0  
21～30 
57～71 

ma-73 ～ ma-80 

H27B-ma-s6(斜45゜) 45.0  27～39 ma-81 ～ ma-84 

ⅰ 



 
 ボーリング柱状図・コア写真 目次（重要施設直下以外の断層） 

断層名 ボーリング孔番 
掘進長 
（ｍ） 

掲載深度 
（ｍ） 

頁 

Ｆ－８ 

K-31 250.0 200～215 F8-1 ～ F8-4 

A78-h8 315.0 79～94 F8-5 ～ F8-8 

H27B-F8-1 212.0 171～184 F8-9 ～ F8-12 

H27B-F8-2 223.0 204～219 F8-13 ～ F8-16 

K-19 235.0 190～205 F8-17 ～ F8-20 

O2-10 210.0 185～200 F8-21 ～ F8-24 

Ｆ－１０ 
A78-h8 315.0 144～171 F10-1 ～ F10-4 

H27B-F8-2 223.0 138～153 F10-5 ～ F10-8 

ⅱ 



 
 ボーリング調査位置図（敷地内）：ｆ－１断層 

O-8 

O-16 

O2-17 

O3-6 

O3-8 

S-6 

S-12 

S2-4 

S2-5 

S2-6 

S2-7 

S2-12 

A-2h 

H25Bf-1 H25Bf-2 H25Bf-3 

H2７B-f1-4 

H27B-ｆ１-1，2 

S2-8 S2-9 

S-8 

O-9 

H25Bf-4 

H25Bf-5 

H2７B-f1-5 

H2７B-f1-3 

K-8b 

断層はT.P.約-16mの分布を示す 

断層名 ボーリング孔番 
掘進長 
（ｍ） 

掲載深度 
（ｍ） 

ｆ－１ 

O-8 150.0  

O-9 80.0  

O-16 80.0  

O2-17 205.0  5～20 

O3-6 247.0  

O3-8 307.0  

S-6 63.0  

S-8 84.0  

S-12 80.0  

S2-4 101.0  55～70 

S2-5 109.0  

S2-6 100.0  

S2-7 105.0  

S2-8 95.0  

S2-9 91.0  

資料集掲載ボーリングコア 

破砕部分析（研磨片，薄片等）実施コア 

断層名 ボーリング孔番 
掘進長 
（ｍ） 

掲載深度 
（ｍ） 

ｆ－１ 

S2-12 78.0  15～30 

A-2h 100.0  

K-8b 30.0  

H25Bf-1 15.0  

H25Bf-2 17.0  

H25Bf-3 15.0  

H25Bf-4 18.0  

H25Bf-5 35.0  

H27B-f1-1 14.0  3～14 

H27B-f1-2 14.0  3～14 

H27B-f1-3 35.0  

H27B-f1-4 36.0  

H27B-f1-5 22.0  

H27B-fm-1(斜60゜) 111.0  93～108 

炉心ボーリング位置 

鉛直ボーリング位置 
（昭和49年度～平成8年度実施） 

斜めボーリング位置 
（昭和49年度～平成8年度実施） 

水平ボーリング位置 
（昭和49年度～平成8年度実施） 

鉛直ボーリング位置 
（平成22年度～平成25年度実施） 

鉛直ボーリング位置 
（平成26年度以降実施） 

斜めボーリング位置 
（平成26年度以降実施） 

水平ボーリング位置 
（平成26年度以降実施） 

試掘坑 

補足調査坑 

トレンチ 
（昭和49年度～平成8年度実施） 

トレンチ 
（平成22年度～平成25年度実施） 

確認断層 
（ケバは落ちの方向，矢印は面の傾斜方向） 

凡 例 

ⅲ 

H27B-fm-1(斜60゜) 



O-3 

O-4 O3-1 

S2-14 

O-2※ 

O-10※ 

O3-2 

O3-4※ 

O3-5 

 
 ボーリング調査位置図（敷地内）：ｆ－２断層 

断層はT.P.約-16mの分布を示す 

資料集掲載ボーリングコア ※ 断層破砕部が確認されなかったボーリングコア 

炉心ボーリング位置 

鉛直ボーリング位置 
（昭和49年度～平成8年度実施） 

斜めボーリング位置 
（昭和49年度～平成8年度実施） 

水平ボーリング位置 
（昭和49年度～平成8年度実施） 

鉛直ボーリング位置 
（平成22年度～平成25年度実施） 

鉛直ボーリング位置 
（平成26年度以降実施） 

斜めボーリング位置 
（平成26年度以降実施） 

水平ボーリング位置 
（平成26年度以降実施） 

試掘坑 

補足調査坑 

トレンチ 
（昭和49年度～平成8年度実施） 

トレンチ 
（平成22年度～平成25年度実施） 

確認断層 
（ケバは落ちの方向，矢印は面の傾斜方向） 

凡 例 

断層名 ボーリング孔番 
掘進長 
（ｍ） 

掲載深度 
（ｍ） 

ｆ－２ 

O-2 80.0 40～65 

O-3 150.0  25～40 

O-4 300.0  10～25 

O-10 150.0 20～45 

O3-1 220.0  5～20 

O3-2 310.0 25～40 

O3-4 305.0 15～40 

O3-5 210.0 0～15 

O3-7 307.0 45～70 

S2-14 75.0  35～50 

O3-7※ 

ⅳ 



ボーリング 
（昭和49年度～平成8年度実施） 

 
 ボーリング調査位置図（敷地内）：ｍ－ａ断層 

トレンチ 
（昭和49年度～平成8年度実施） 

ボーリング 
（平成22年度～平成25年度実施） 

トレンチ 
（平成22年度～平成25年度実施） 

ボーリング 
（平成26年度以降実施） 

試掘坑 

敷地境界 

その他の断層（破線は推定断層） 
（ケバは落ちの方向，矢印は面の傾斜方向） 

凡 例 

H27B-ma-6 

H27B-ma-4(斜45゜) 

H27B-ma-s6(斜45゜) 

S2-28 

H25B-ma2(斜60゜) 

H27B-ma-1(斜45゜) 

H27B-ma-s1(斜30゜) 

H27B-ma-s2(斜30゜) 

H27B-ma-s5 

断層名 ボーリング孔番 
掘進長 
（ｍ） 

掲載深度 
（ｍ） 

ｍ－ａ 

O3-6 247.0  0～247 

O3-11 200.0  0～200 

S2-28 168.0  

H25B-ma2(斜60゜) 70.0  

H27B-ma-1(斜45゜) 46.0  27～42 

H27B-ma-2’(斜75゜) 79.0  57～71 

H27B-ma-4(斜45゜) 150.0  75～90 

H27B-ma-6 162.0  129～144 

H27B-ma-9 258.0 234～249 

H27B-ma-s1(斜30゜) 200.0  134.5～149 

H27B-ma-s2(斜30゜) 150.0  56～69 

H27B-ma-s3 121.0 90～105 

H27B-ma-s4 270.0 189～207 

O3-11 O3-6 H27B-ma-2’(斜75゜) 

資料集掲載ボーリングコア 

破砕部分析（研磨片，薄片等）実施コア 

主要断層 

断層名 ボーリング孔番 
掘進長 
（ｍ） 

掲載深度 
（ｍ） 

ｍ－ａ 
H27B-ma-s5 100.0  

21～30 
57～71 

H27B-ma-s6(斜45゜) 45.0  27～39 

ⅴ 

H27B-ma-s4 

H27B-ma-s3 

H27B-ma-9 



 
 ボーリング調査位置図（敷地内）：Ｆ－８断層 

ボーリング 
（昭和49年度～平成8年度実施） 
トレンチ 
（昭和49年度～平成8年度実施） 

ボーリング 
（平成22年度～平成25年度実施） 

トレンチ 
（平成22年度～平成25年度実施） 

ボーリング 
（平成26年度以降実施） 

試掘坑 

敷地境界 

その他の断層（破線は推定断層） 
（ケバは落ちの方向，矢印は面の傾斜方向） 

凡 例 

断層名 ボーリング孔番 
掘進長 
（ｍ） 

掲載深度 
（ｍ） 

Ｆ－８ 

K-31 250.0 200～215 

C-13 53.0 

C-15 103.0 

A78-h8 315.0 79～94 

H27B-F8-1 212.0 171～184 

H27B-F8-2 223.0 204～219 

K-19 235.0 190～205 

O2-10 210.0 185～200 

B-2h 50.0 

K-16 160.0 

K-17 210.0 

資料集掲載ボーリングコア 

破砕部分析（研磨片，薄片等）実施コア 

主要断層 

K-31 

C-13 

C-15 

H27B-F8-2 H27B-F8-1 K-19 O2-10 
B-2h 

K-17 

K-16 

A78-h8 

ⅵ 



資料集掲載ボーリングコア ※ 断層破砕部が確認されなかったボーリングコア 

H28B-F10-3(斜45) 

H28B-F10-5(斜20) 

H28B-F10-4(斜30) 

t-5-g’(斜60) 

T25-2g 

A-h 

K-19 

H27B-F8-1 

S-25 

K-17 

O-16 

O2-10 

A-h25 H27B-F8-2 H27B-F8-3 

ボーリング 
（昭和49年度～平成8年度実施） 

 
 ボーリング調査位置図（敷地内）：Ｆ－１０断層 

トレンチ 
（昭和49年度～平成8年度実施） 

ボーリング 
（平成22年度～平成25年度実施） 

トレンチ 
（平成22年度～平成25年度実施） 

ボーリング 
（平成26年度以降実施） 

試掘坑 

敷地境界 

その他の断層（破線は推定断層） 
（ケバは落ちの方向，矢印は面の傾斜方向） 

凡 例 

断層名 ボーリング孔番 
掘進長 
（ｍ） 

掲載深度 
（ｍ） 

Ｆ－１０ 

H28B-F10-3(斜45) 350.0 

H28B-F10-4(斜30) 300.0 

H28B-F10-5(斜20) 300.0 

T-5-g'(斜60) 350.0 

T25-2g 295.0 

A-h 100.0 

A78-h8 315.0 144～171 

K-19 235.0 

H27B-F8-1 212.0 

H27B-F8-2 223.0 138～153 

H27B-F8-3 160.0 

A-h25 334.0 

O2-10 208.0 

破砕部分析（研磨片，薄片等）実施コア 

主要断層 

断層名 ボーリング孔番 
掘進長 
（ｍ） 

掲載深度 
（ｍ） 

Ｆ－１０ 

O-16 80.0 

S-25 65.0 

K-17 210.0 

ⅶ 

A78-h8※ 



f1-1 

Ｏ２－１７孔 

 

（ｆ－１断層） 



f1-2 



f1-3 

O2-17 孔 孔口標高：T.P. 2.07 m 掘進長：205.00 m 5.00～20.00 m 

5m 

6m 

7m 

8m 

9m 

10m 

11m 

12m 

13m 

14m 

15m 

16m 

17m 

18m 

19m 



f1-4 

余 白 



f1-5 

Ｓ２－４孔 

 

（ｆ－１断層） 



f1-6 



f1-7 

S2-4 孔 孔口標高：T.P. 5.54 m 掘進長：101.00 m 55.00～70.00 m 

55m 

56m 

57m 

58m 

59m 

60m 

61m 

62m 

63m 

64m 

65m 

66m 

67m 

68m 

69m 



f1-8 

余 白 



f1-9 

Ｓ２－１２孔 

 

（ｆ－１断層） 

奇数：見開きの右側 
偶数：見開きの左側 



f1-10 



f1-11 

S2-12 孔 孔口標高：T.P. 1.47 m 掘進長：78.00 m 15.00～30.00 m 

15m 

16m 

17m 

18m 

19m 

21m 

22m 

23m 

24m 

25m 

26m 

27m 

29m 

28m 

20m 



f1-12 

余 白 



f1-13 

Ｈ２７Ｂ－ｆ１－１孔 

 

（ｆ－１断層） 



f1-14 



f1-15 

H27B-f1-1 孔 孔口標高：T.P. 2.28 m 掘進長：14.00 m 3.00～14.00 m 

3m 

4m 

5m 

6m 

7m 

7.8m 

8.8m 

9m 

10m 

11m 

12m 

13m 



f1-16 

余 白 



f1-17 

Ｈ２７Ｂ－ｆ１－２孔 

 

（ｆ－１断層） 



f1-18 



f1-19 

H27B-f1-2 孔 孔口標高：T.P. 2.26 m 掘進長：14.00 m 3.00～14.00 m 

3m 

4m 

5m 

6m 

7m 

7.65m 

8.65m 

9m 

10m 

11m 

12m 

13m 



f1-20 

余 白 



f1-21 

Ｈ２７Ｂ－ｆｍ－１（斜６０゜）孔 

 

（ｆ－１断層） 



f1-22 



f1-23 

H27B-fm-1（斜60゜）孔 孔口標高：T.P. 13.06 m 掘進長：111.00 m 93.00～108.00 m 

93m 

94m 

95m 

96m 

97m 

98m 

99m 

100m 

101m 

102m 

103m 

104m 

105m 

106m 

107m 



f1-24 

余 白 



f2-1 

Ｏ－２孔 

 

（ｆ－２断層） 



f2-2 



f2-3 

O-2 孔 孔口標高：T.P. 7.63 m 掘進長：80.00 m 40.00～65.00 m 

40m 

41m 

42m 

43m 

44m 

45m 

46m 

48m 

49m 

50m 

51m 

52m 

47m 

53m 

54m 

55m 

56m 

57m 

58m 

59m 

60m 

61m 

62m 

63m 

64m 



f2-4 

余 白 



f2-5 

Ｏ－３孔 

 

（ｆ－２断層） 



f2-6 



f2-7 

O-3 孔 孔口標高：T.P. 6.73 m 掘進長：150.00 m 25.00～40.00 m 

25m 

26m 

27m 

28m 

29m 

30m 

31m 

33m 

34m 

35m 

36m 

37m 

32m 

38m 

39m 



f2-8 

余 白 



f2-9 

Ｏ－４孔 

 

（ｆ－２断層） 



f2-10 



f2-11 

O-4 孔 孔口標高：T.P. 7.41 m 掘進長：300.00 m 10.00～25.00 m 

10m 

11m 

12m 

14m 

15m 

16m 

18m 

19m 

20m 

22m 

24m 

13m 

17m 

21m 

23m 



f2-12 

余 白 



f2-13 

Ｏ－１０孔 

 

（ｆ－２断層） 



f2-14 



f2-15 

O-10 孔 孔口標高：T.P. 8.05 m 掘進長：150.00 m 20.00～45.00 m 

20m 

21m 

22m 

23m 

24m 

25m 

26m 

28m 

29m 

30m 

31m 

32m 

27m 

33m 

34m 

35m 

36m 

37m 

38m 

39m 

40m 

41m 

42m 

43m 

44m 



f2-16 

余 白 



f2-17 

Ｏ３－１孔 

 

（ｆ－２断層） 



f2-18 



f2-19 

O3-1 孔 孔口標高：T.P. 3.83 m 掘進長：220.00 m 5.00～20.00 m 

5m 

6m 

7m 

9m 

10m 

11m 

12m 

13m 

15m 

16m 

18m 

19m 

8m 

14m 

17m 



f2-20 

余 白 



f2-21 

Ｏ３－２孔 

 

（ｆ－２断層） 



f2-22 



f2-23 

O3-2 孔 孔口標高：T.P. 7.43 m 掘進長：310.00 m 25.00～40.00 m 

25m 

26m 

27m 

28m 

30m 

31m 

33m 

34m 

35m 

36m 

38m 

39m 

29m 

32m 

37m 



f2-24 

余 白 



f2-25 

Ｏ３－４孔 

 

（ｆ－２断層） 



f2-26 



f2-27 

O3-4 孔 孔口標高：T.P. 4.90 m 掘進長：305.00 m 15.00～40.00 m 

15m 

16m 

17m 

18m 

19m 

20m 

21m 

23m 

24m 

25m 

26m 

27m 

22m 

28m 

29m 

30m 

31m 

32m 

33m 

34m 

35m 

36m 

37m 

38m 

39m 



f2-28 

余 白 



f2-29 

Ｏ３－５孔 

 

（ｆ－２断層） 



f2-30 



f2-31 

O3-5 孔 孔口標高：T.P. 7.32 m 掘進長：210.00 m 0.00～15.00 m 

0m 

1m 

2m 

3m 

4m 

5m 

6m 

8m 

9m 

10m 

11m 

12m 

7m 

13m 

14m 



f2-32 

余 白 



f2-33 

Ｏ３－７孔 

 

（ｆ－２断層） 



f2-34 



f2-35 

O3-7 孔 孔口標高：T.P. 6.78 m 掘進長：307.00 m 45.00～70.00 m 

45m 

46m 

47m 

48m 

49m 

50m 

51m 

53m 

54m 

55m 

56m 

57m 

52m 

58m 

59m 

60m 

61m 

62m 

63m 

64m 

65m 

66m 

67m 
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Ｓ２－１４孔 

 

（ｆ－２断層） 
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S2-14 孔 孔口標高：T.P. 6.67 m 掘進長：75.00 m 35.00～50.00 m 

35m 

36m 

37m 

38m 

39m 

40m 

41m 

43m 

44m 

45m 

46m 

47m 

42m 

48m 

49m 



f2-40 

余 白 




